Башкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет мунинипального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКШГ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

КАР АР РЕШЕНИЕ

Об утверждении внесения изменений в генеральный план
сельского поселения Урман-Бишкадакский сельеовет муниципального

района Ишимбайекий район Республики Башкортостан

В целях создания условий для устойчивого развития сельского
поселения Урман-Бишкадакский сельсовет, руководствуясь статьей 24
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
Совет муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан пятого созыва р е ш и л :

1. Утвердить внесение изменений в генеральный план сельского
поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан:

1.1. Изменение функционального зонирования территории в границах
земельного участка с кадастровым номером 02:28:150601:99 площадью 18355
кв.м, из производственной зоны (производственные и коммунально­
складские территории) в жилую зону (усадебная застройка) по адресу:
Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район
Ишимбайский район, сельское поселение Урман-Бишкадакский сельсовет,
село Урман-Бишкадак, улица Лесная;

1.2. Изменение функционального зонирования территории в границах
земельных участков с кадастровыми номерами 02:28:150801:433 площадью
1002 кв.м., 02:28:150801:434 площадью 1000 кв.м., 02:28:150801:453
площадью 1328 кв.м., из производственной зоны (производственные и
коммунально-складские территории) в жилую зону (усадебная застройка) по
адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный
район Ишимбайский район, сельское поселение Урман-Бишкадакский
сельсовет, деревня Яр-Бишкадак, улица Мира;

1.3. Изменение функционального зонирования части земельного
участка с кадастровым номером 02:28:150801:110 площадью 14525 кв.м., из
производственной зоны (производственные и коммунально-складские
территории) в рекреационную зону (санитарно-защитное озеленение) по
адресу: Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный
район Ишимбайский район, сельское поселение Урман-Бишкадакский
сельсовет, деревня Яр-Бишкадак, улица Мира;

1.4. Изменение функционального зонирования части земельного
участка с кадастровым номером 02:28:000000:197 площадью 3,1 га из земель
сельскохозяйственного назначения (пашни) на земли особо
охраняемых территорий и объектов (рекреационная зона).

2. Разместить генеральный план сельского поселения Урман-
Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан с внесенными изменениями на официальном сайте
Федеральной государственной информационной системы территориального
планирования (https://fgistp.economv.gov.ru), администрации сельского
поселения Урман-Бишкадакский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://isheevo.ru/).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети
Интернет на официальном сайте муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан по промышленности, строительству,
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и
предпринимательству (председатель Исхаков Ф.М.)

Председатель Сов̂

г. Ишимбай

а_^Л_у> ( ^ / f ^ ^ y 2022

Г.И. Баканова

https://fgistp.economv.gov.ru
http://isheevo.ru/
https://ishimbaimr.bashkortostan.ru